
                                                                                            

 

 

 

 

URZĄD MIEJSKI w KARTUZACH 
Wydział Zamówień Publicznych 

83-300 Kartuzy ul. gen. Józefa Hallera 1 
tel.: (58) 694-51-03; e-mail: zamowieniapubliczne@poczta.kartuzy.pl 

 

 

1/6 

ZP.271.25.2023 Kartuzy, dnia 13.12.2023 r. 
 
 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Utworzenie i prowadzenie 

PSZOK-u na terenie wiejskim w granicach Gminy Kartuzy 
 
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA NR 1 Z DNIA 13.12.2023 r. 
DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając w trybie art. 284 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SWZ 
w przedmiotowego postępowania, wyjaśniam:   
 

 Pytanie nr 1: 

Zamawiający w Załączniku nr 7- Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia, w Dziale I, pkt 2 
ppkt 7 określił wymagania techniczne oraz pojazdy jakimi powinien dysponować Wykonawca 
w postaci minimum pojazdy bez funkcji kompaktującej oraz pojazdu ciężarowego z zabudową 
hakową do transportu kontenerów. 

W PSZOK możliwe jest również gromadzenie odpadów w pojemnikach o pojemności do 
1100L. Istnieją również pojazdy w funkcją kompaktującą do obsługi pojemników 60-1100L 
oraz z możliwością opróżniania kontenerów większych niż 1100L. 

Czy Zamawiający dopuści modyfikację treści Załącznika 7, Dział I, pkt 2, ppkt 7 b) aby 
Wykonawca dysponował co najmniej jednym pojazdem ciężarowym z zabudową hakową do 
transportu kontenerów lub innym pojazdem np. z funkcją kompaktującą z możliwością 
opróżniania kontenerów? 

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do propozycji Wykonawcy i dokona odpowiedniej modyfikacji treści 
Załącznika 7, Dział I, pkt 2, ppkt 7 b), tak aby Wykonawca dysponował co najmniej jednym 
pojazdem ciężarowym z zabudową hakową do transportu kontenerów lub innym pojazdem np. 
z funkcją kompaktującą z możliwością opróżniania kontenerów. 

 Pytanie nr 2: 

Zamawiający w Załączniku nr 7, Dział I, pkt 2, ppkt 9) określa wymagania techniczne 
dotyczące systemu monitorowania pracy, stanowiska dyspozytorskiego oraz wyposażenia 
pracownika w postaci czytnika kodów QR. Zamawiający w pozycji a) mówi, że udostępni 
program Radix GOK+, a Wykonawca przy udziale Zamawiającego go wdroży. 

Wobec powyższego, czy Wykonawca poniesie jakiekolwiek koszty z tytułu instalacji, 
wdrożenia czy bieżącego utrzymania programu Radix GOK+ na swoim stanowisku 
dyspozytorskim np. w postaci licencji stanowiskowej, abonamentu, opieki autorskiej lub  
w innej formie? Jeżeli tak, to jakie są to koszty? Na jakiej zasadzie Zamawiający udostępni  
i wdroży wraz z wykonawcą program GOK+? 

Odpowiedź: 
Koszty związane z licencją i wsparciem będzie ponosił Zamawiający. W tym celu dokonuje się 
odpowiedniej modyfikacji Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.  

 
 
 
 



 
ZP.271.25.2023                    

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA NR 1 TREŚCI SWZ Z DNIA 13.12.2023 r. 
 

 

URZĄD MIEJSKI w KARTUZACH 
Wydział Zamówień Publicznych 

83-300 Kartuzy ul. gen. Józefa Hallera 1 
tel.: (58) 694-51-03; e-mail: zamowieniapubliczne@poczta.kartuzy.pl 

2/6 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający wymaga aby Wykonawca przed rozpoczęciem działania PSZOK posiadał ważne 
umowy z instalacjami do odzysku lub unieszkodliwiania odpadów dostarczonych z PSZOK.  
W przypadku niektórych frakcji odpadów przewidzianych przez Zamawiającego do zbierania  
w PSZOK-u przedstawienie umowy na jego odzysk lub unieszkodliwianie przez Wykonawcę 
może być nie możliwe lub bardzo trudne gdyż przekazanie odpadu do niektórych z organizacji 
odzysku lub unieszkodliwiania odbywa się tylko na podstawie zlecenia odbioru odpadu bądź 
awizacji transportu odpadu od zakładu przetwarzania na dany dzień. Ponadto zbieranie 
odpadów w PSZOK charakteryzuje się nieprzewidywalnością i nieregularnością dlatego 
potencjalna masa danej frakcji odpadów przewidziana do zbierania i zagospodarowania  
w danym okresie czasu jest trudna do określenia i może rzeczywiście odbiegać od 
określonych w SWZ. Może dojść nawet do sytuacji gdzie konkretny kod odpadu przewidziany 
do zbierania w PSZOK nie zostanie przekazany przez mieszkańców w całym okresie realizacji 
zamówienia. W przypadku odpadów niebezpiecznych, których masa przewidziana do 
transportu i zagospodarowania jest nieduża, przy dużym zróżnicowaniu kodów określonych  
w SWZ instalacje zajmujące się odzyskiem i unieszkodliwianiem tego rodzaju specyficznych 
rodzajów odpadów deklarują chęć przyjęcia do zagospodarowania konkretnych kodów 
odpadów jednak ze względu na niewielką ich ilość przewidzianą do przekazania w ciągu roku 
nie podpisują umowy z dostawcą tj. wykonawcą, a przejęcie odbywa się również na zasadzie 
zlecenia odbioru na dany dzień z informacją zwrotną z aktualną ceną za przyjęcie odpadu  
w danym dniu oraz akceptacją warunków przejęcia przez przekazującego. 

Podstawą rozliczenia między instalacją, a wykonawcą oraz dowodem przekazania odpadu 
jest oczywiście zawsze, w każdym z powyżej opisanych przypadków, prawidłowo 
wygenerowana i zatwierdzona karta przekazania odpadu oraz faktura VAT. 

Czy wobec powyższego, Zamawiający jest skłonny odstąpić od wymogu posiadania umów  
z instalacjami odzysku i unieszkodliwiania jako niezbędnego do podpisania umowy  
i utworzenia PSZOK? Należy mieć na uwadze, że wynagrodzenie Wykonawcy jest wypłacane 
przez Zamawiającego w momencie nie przyjęcia odpadu do PSZOK od mieszkańca lecz  
w momencie gdy Wykonawca przekaże odpad do zagospodarowania, a Wykonawca 
przyjmując odpad od mieszkańca oraz biorąc udział w postępowaniu deklaruje się do jego 
zagospodarowania w legalny sposób (w momencie przyjęcia odpadu do ewidencji podmiot 
prowadzący zbieranie odpadów musi go zagospodarować w sposób zgodny z przepisami 
ustawy o odpadach), w uprawnionych do tego instalacjach, z którymi niekoniecznie musi 
posiadać umowy na odbiór i unieszkodliwianie jeżeli chce przekazać im odpad jednorazowo 
lub sporadycznie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania umów z instalacjami odzysku  
i unieszkodliwiania jako niezbędnego do prowadzenia PSZOK. Zgodnie z zapisami ustawy  
o odpadach, z chwilą odbioru odpadów Wykonawca staje się posiadaczem odpadów  
w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach i wówczas na Wykonawcę 
przechodzi obowiązek dalszego ich gospodarowania zgodnie z obowiązującymi przepisami  
w tym zakresie. 

W tym celu Zamawiający dokonuje odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy oraz 
Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. 
 
Pytanie nr 4: 

Zamawiający w formularzu ofertowym, część C, pkt 6 oraz w Załączniku nr 4, § 1, pkt 9 
wymaga podania w tabeli instalacji, do których przekazane będą odpady, a w pkt. 10 
Zamawiający określa, że w przypadku utraty lub wygaśnięcia przez jakikolwiek podmiot 
wskazany w ust. 9 zezwolenia, o którym mowa w zdaniu pierwszym, Wykonawca 
zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić o tym fakcie Zamawiającego oraz dokonać zmiany 



 
ZP.271.25.2023                    

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA NR 1 TREŚCI SWZ Z DNIA 13.12.2023 r. 
 

 

URZĄD MIEJSKI w KARTUZACH 
Wydział Zamówień Publicznych 

83-300 Kartuzy ul. gen. Józefa Hallera 1 
tel.: (58) 694-51-03; e-mail: zamowieniapubliczne@poczta.kartuzy.pl 

3/6 

 

tego podmiotu na inny posiadający ważne zezwolenie na prowadzenie działalności  
w odpowiednim zakresie. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę instalacji wskazanych w tabeli również w innym 
przypadku niż określonym w pkt. 10? np. z powodu uzyskania przez Wykonawcę lepszych 
warunków zagospodarowania odpadu w innej instalacji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę instalacji wskazanych w tabeli również w innym przypadku 
niż określonym w pkt. 10, np. z powodu uzyskania przez Wykonawcę lepszych warunków 
zagospodarowania odpadu w innej instalacji. O zaistniałej zmianie należy poinformować  
Zmawiającego. 
 
 
W związku z powyższym, Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje następujących modyfikacji 
treści SWZ: 

1. Modyfikacji podlega pkt 2 ppkt 7) w Dziale I Szczegółowego Opis Przedmiotu Zamówienia 
(załączniki nr 7 do SWZ), który otrzymuje następujące brzmienie: 

„b) co najmniej jednym pojazdem ciężarowym z zabudową hakową do transportu  
kontenerów lub innym pojazdem np. z funkcją kompaktującą z możliwością opróżniania 
kontenerów.” 

2. Modyfikacji podlega pkt 2 ppkt 9) w Dziale I Szczegółowego Opis Przedmiotu Zamówienia 
(załączniki nr 7 do SWZ), który otrzymuje następujące brzmienie: 

„9) W zakresie wymagań technicznych dotyczących systemu monitorowania pracy, należy 
zapewnić: 

a) utrzymywanie stanowiska dyspozytorskiego wyposażonego w komputer  
z zainstalowanym podstawowym pakietem oprogramowania biurowego, telefon, 
dostęp do Internetu; 

b) w uzgodnieniu  z  Zamawiającym zostanie zainstalowane oprogramowanie Radix 
GOK+ służące do obsługi mieszkańców w zakresie odbioru odpadów, do 
komunikacji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Zamawiający udostępni 
program Radix GOK+, a Wykonawca przy udziale Zamawiającego go wdroży. 
Ewentualne koszty z tytułu instalacji, wdrożenia czy bieżącego utrzymania 
programu Radix GOK+ na swoim stanowisku dyspozytorskim np. w postaci 
licencji stanowiskowej, abonamentu, opieki autorskiej lub w innej formie będzie 
ponosił Zamawiający. 

c) Obsługę przez pracownika urządzenia do odczytywania kodów QR (np. czytnik 
kodów) z kart dostępu do PSZOK udostępnionych przez Zamawiającego 
uprawnionym mieszkańcom. Urządzenie zapewnia Zamawiający.” 

3. Modyfikacji podlega pkt 15 w Dziale III Szczegółowego Opis Przedmiotu Zamówienia 
(załączniki nr 7 do SWZ), który otrzymuje następujące brzmienie: 

„15. Jeżeli Wykonawca lub Podwykonawca sam nie przetwarza odebranych odpadów 
zobowiązany jest przekazać je na mocy przepisów ustawy o odpadach do przetwarzania 
wyspecjalizowanej firmie posiadającej wymagane przepisami prawa zezwolenia w tym 
zakresie.” 

 

 



 
ZP.271.25.2023                    

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA NR 1 TREŚCI SWZ Z DNIA 13.12.2023 r. 
 

 

URZĄD MIEJSKI w KARTUZACH 
Wydział Zamówień Publicznych 

83-300 Kartuzy ul. gen. Józefa Hallera 1 
tel.: (58) 694-51-03; e-mail: zamowieniapubliczne@poczta.kartuzy.pl 

4/6 

 

4. Modyfikacji podlega wzór umowy (załączniki nr 4 do SWZ), gdzie wprowadzono 
następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„8. Jeżeli Wykonawca nie będzie przetwarzał odebranych odpadów w ramach swojej 
działalności, zobowiązany jest przekazać je na mocy przepisów ustawy  
o odpadach do przetwarzania wyspecjalizowanej firmie.” 

2) § 1 ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„10. Wykonawca oświadcza, że instalacje wskazane w ust. 9 posiadają wszelkie 
wymagane prawem zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania 
lub przetwarzania odpadów. W przypadku utraty lub wygaśnięcia przez 
jakikolwiek podmiot wskazany w ust. 9 zezwolenia, o którym mowa w zdaniu 
pierwszym, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić o tym fakcie 
Zamawiającego oraz dokonać zmiany tego podmiotu na inny posiadający ważne 
zezwolenie na prowadzenie działalności w odpowiednim zakresie. Zmiana 
podmiotu wskazanego w ust. 9 stanowi zmianę nieistotną i nie wymaga 
dokonania zmiany treści niniejszej umowy. O zmianie któregokolwiek podmiotu 
wskazanego w ust. 9 Wykonawca zobowiązany jest poinformować pisemnie 
Zmawiającego.” 

3) w § 4 ust. 3 po ppkt 6) dodano ppkt 7) – 11), o następującej treści: 

„7) Każdorazowy zamiar zawarcia umowy o podwykonawstwo w zakresie 
przedmiotu niniejszej umowy musi być poprzedzony wyrażeniem zgody 
Zamawiającego na zawarcie umowy pomiędzy Wykonawcą i Podwykonawcą lub 
pomiędzy Podwykonawcą a dalszym Podwykonawcą. W celu uzyskania zgody 
Wykonawca lub Podwykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu  
do akceptacji: 

a) Informację w formie pisemnej o zamiarze zlecenia określonemu 
Podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy wykonania części 
przedmiotu niniejszej umowy wraz z określeniem jego zakresu, 

b) projekt umowy z danym Podwykonawcą lub dalszym Podwykonawcą, wraz 
z pisemną zgodą odpowiednio Podwykonawcy oraz dalszego 
Podwykonawcy na zawarcie umowy o treści zgodnej z projektem umowy, 

c) zgodę Wykonawcy w formie pisemnej na zawarcie umowy  
o podwykonawstwo pomiędzy Podwykonawcą a dalszym Podwykonawcą, 

8) Umowa o podwykonawstwo, o której mowa w ppkt 7), nie może zawierać 
postanowień kształtujących prawa i obowiązki podwykonawcy, w zakresie kar 
umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia 
oraz, jeżeli jest zawierana na okres dłuższy niż 6 miesięcy, waloryzacji jego 
wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki 
Wykonawcy, ukształtowane postanowieniami niniejszej umowy zawartej między 
Zamawiającym a Wykonawcą; 

9) Powiadamianie Zamawiającego w formie pisemnej o zmianie lub rezygnacji  
z podwykonawcy wraz z uzasadnieniem. Jeżeli zmiana albo rezygnacja  
z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał 
się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania 
spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany 
wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca 
samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego 
zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie 
zamówienia; 

10) Przedkładanie Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii 
zawartej umowy o podwykonawstwo lub jej zmianę, w terminie 7 dni od dnia jej 
zawarcia, pod rygorem naliczenia kar umownych; 



 
ZP.271.25.2023                    

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA NR 1 TREŚCI SWZ Z DNIA 13.12.2023 r. 
 

 

URZĄD MIEJSKI w KARTUZACH 
Wydział Zamówień Publicznych 

83-300 Kartuzy ul. gen. Józefa Hallera 1 
tel.: (58) 694-51-03; e-mail: zamowieniapubliczne@poczta.kartuzy.pl 

5/6 

 

11) Ponoszenie solidarnej odpowiedzialności Wykonawcy, z tytułu wykonania 
przedmiotu niniejszej umowy przez podwykonawcę lub dalszego 
podwykonawcę;” 

4) w § 7 ust. 2 po ppkt 3) dodano ppkt 4) i 5), o następującej treści: 

„4) W przypadku realizacji przedmiotu umowy przy udziale Podwykonawców: 
a) Dowód potwierdzający zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom lub 

dalszym podwykonawcom (dowód księgowy potwierdzający zapłatę lub 
oryginał oświadczenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy 
potwierdzającego brak wobec niego nieuregulowanych zobowiązań 
Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy)  lub, 

b) Polecenie dokonania cesji na rzecz Podwykonawcy lub dalszego 
podwykonawcy, w oparciu o wcześniej złożoną umowę przelewu 
wierzytelności. W takim przypadku Zamawiający zapłaci należność 
przypadającą Podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy bezpośrednio 
na jego rachunek a należność wynikająca z faktury, po pomniejszeniu  
o kwoty przelane na rachunek Podwykonawcy/ów lub dalszych 
podwykonawców, zostanie przekazana na rachunek Wykonawcy. 
Polecenie cesji musi zostać potwierdzone przez Podwykonawcę lub 
dalszego podwykonawcę. 

5) Pisemne oświadczenie Wykonawcy, że świadczenia, które są rozliczane fakturą 
zostały wykonane bez udziału Podwykonawców lub przy udziale jedynie 
Podwykonawców zgłoszonych Zamawiającemu.” 

5) w § 9 ust. 1 zmieniono treść ppkt 4) oraz dodano ppkt 11) – 14),  
o następującej treści: 

„4) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo,  
w zakresie przedmiotu niniejszej umowy, lub projektu jej zmian, w wysokości 
1.000,00 zł za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie, 

5) za nieprzedłożenie lub nieterminowe złożenie poświadczonej za zgodność  
z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 
1.000,00 zł za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie, 

6) za niedokonanie waloryzacji wynagrodzenia podwykonawcy, zgodnie z  10 ust. 3, 
w wysokości 2.000,00 zł za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie, 

7) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcy,  
w wysokości 500 zł za każde stwierdzone tego rodzaju zdarzenie, 

8) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy  
w wysokości 20% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy,lecz nie 
więcej niż 10 % całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego  
w § 6 ust.1.” 

5)  zmieniono treść w § 11 ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Suma zmian wynagrodzenia wynikająca z waloryzacji określonej w ust. 1 pkt 4) 
oraz ust. 1 pkt  5) lit. b) – d), może  spowodować zmianę cen jednostkowych  
z dnia zawarcia niniejszej umowy, określonych w § 6 ust. 2, maksymalnie o 15%. 
W przypadku dokonania waloryzacji wynagrodzenia, Wykonawca, w terminie 10 
dni od dokonania waloryzacji wynagrodzenia, zobowiązany będzie dokonać 
odpowiedniej zmiany wynagrodzenia podwykonawcy na zasadach nie mniej 
korzystnych niż określone w niniejszej umowie, jeżeli okres obowiązywania 
umowy z podwykonawcą będzie przekraczał 6 miesięcy. Nie dochowanie  w/w 
obowiązku skutkować będzie naliczeniem kary umownej.” 

5. Modyfikacji podlega treść pkt 7 Działu X SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. Termin składania ofert: 15.12.2023 r.  do godz. 1000.” 



 
ZP.271.25.2023                    

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA NR 1 TREŚCI SWZ Z DNIA 13.12.2023 r. 
 

 

URZĄD MIEJSKI w KARTUZACH 
Wydział Zamówień Publicznych 

83-300 Kartuzy ul. gen. Józefa Hallera 1 
tel.: (58) 694-51-03; e-mail: zamowieniapubliczne@poczta.kartuzy.pl 

6/6 

 

6. Modyfikacji podlega treść pkt 1 Części XII SWZ, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi dnia: 15.12.2023 r. o godz. 1030
” 

Termin związania ofertą nie ulega zmianie. 

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. Niniejsze modyfikacje treści SWZ powodują 
zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu. 

Zamawiający udostępnia: 

• zmodyfikowany wzór umowy (załączniki nr 4 do SWZ), 

• zmodyfikowany Szczegółowy Opis przedmiotu Zamówienia (załączniki nr 7 do SWZ). 
 

Wszelkie zmiany treści w w/w dokumentach wyróżniono czcionką w kolorze niebieskim. 

 

 

 

…………………………………………………… 
(Podpis kierownika zamawiającego 

ub osoby upoważnionej) 


